ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по вопросу улучшения инвестиционного климата

региона в сфере бизнес-сообщества со специальными тарифными
планами от ПАО «Ростелеком» Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

09.03.2023 56/2

Присутствовали:

От Министерства цифрового развития Камчатского края

БАТУРИН
Виталий Александрович

Заместитель Министра – начальник отдела
инфраструктуры связи;

ПОПОВА
Наталия Ивановна

Специалист отдела инфраструктуры связи;

От ПАО «Ростелеком» Камчатского края

КУЛАКОВ
Алексей Викторович

Директор Камчатского филиала ПАО «Ростелеком»;

ГАЙДАЙ
Ксения Владимировна

Начальник отдела продаж корпоративным и
государственным клиентам;

От «Компьютерной Академии ТОП» Камчатского края

КРАСНЫХ
Александр Владимирович

Директор Камчатского филиала «Компьютерной
Академии ТОП»;

2

1.  Презентация специального тарифного плана Камчатского филиала
ПАО «Ростелеком» для помощи в развитии бизнеса коммерческих

образовательных учреждений
РЕШИЛИ:

1.1. Представить аудитории специальный тарифный план для помощи в
развитии коммерческого IT-образования в крае.

1.2. Рекомендовать для подключения новым клиентам.

   2.  Обсуждение динамики улучшения инвестиционного климата региона
в рамках тарифных предложений для малого бизнеса

РЕШИЛИ:

2.1.       Подключать действующие тарифные планы, разработанные специально
для предпринимательского сообщества края.

2.2.       Использовать для продвижения и расширения бизнеса тарифные планы с

подключением к широкополосному доступу в Интернет.

3. Об организации работы

РЕШИЛИ:

    3.1.    Принять к сведению возможность подключения специального предложения
для коммерческих образовательных учреждений края.

    3.2    Принять к сведению возможность подключения линейки тарифных планов,
разработанных ПАО «Ростелеком» специально для бизнес-сообщества Камчатского
края.

    3.3.   Рекомендовать команде ПАО «Ростелеком» провести рекламную кампанию
для оповещения большего количества субъектов малого бизнеса о действующих
тарифных планах для предпринимательства.

    3.4.    Министерству цифрового развития Камчатского края провести работу по
оповещению субъектов малого бизнеса о возможности подключения к разработанной
линейке ТП.

3

    3.5.       В дальнейшем поддерживать сотрудничество в рамках реализации проектов,
направленных на развитие инвестиционного климата региона в сфере бизнес-
сообщества.

    3.6.     По предложению директора «Компьютерной Академии ТОП» рекомендовать
ПАО «Ростелеком» и Министерству цифрового развития принимать участие в уроках
цифры для учеников Академии.

Заместитель Министра

Сертификат: 44927B7E9FC6135671B8156526444B57
Владелец:     Батурин Виталий Александрович
Действителен с 13.12.2022 по 07.03.2024

В.А. Батурин